
 

Verordnung der Bundesinnung der Gärtner und Floristen über die 
Meisterprüfung für das Handwerk des Gärtners  

(Gärtner-Meisterprüfungsordnung) 
 
 

Berichtigung 
 
 
 

kundgemacht am 11.03.2004 

 

Auf Grund der §§ 21 und 352a Abs. 2 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194/1994, in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 109/2003, wird verordnet: 
 

§ 2 Abs. 2, 1. Satz lautet: 
 
„Bei Nachweis einer der folgenden fachlichen Qualifikationen entfällt Modul 1 Teil A:“ 

 
BUNDESINNUNG DER GÄRTNER UND FLORISTEN 

 
Der Bundesinnungsmeister: 

Ing. Gerold Hauser e.h. 
 Der Bundesinnungs-Geschäftsführer: 

Dr. Reinhard Kainz e.h. 

 
 


